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دیگر نمی‌توانند من و 
شاگردانم را مقصر بدانند
ربیعی از حال‌وروز خوب تیمش می‌گوید؛ تیمی که در هفته‌های اخیر توانسته نتایج 

درخشانی بگیرد و خودی نشان دهد

مدیر برنامه 
 بی‌جیره

و مواجب
فلورنتینو پرس در دو سه سال اخیر از 
ماروتا، مدیر ورزشی سابق یوونتوس و فعلی 
اینترمیلان یاد گرفته که می‌شود بازیکنان را 
رایگان جذب کرد. او در این تابستان امباپه 
را که قبلا حاضر شده بود برای خریدش 
‌200میلیون یورو به پاریس بپردازد، بدون 
پرداخت یک یورو به برنابئو آورد. همین کار 
را با آلابا، رودریگو و چند مورد دیگر انجام داد. 
مدتی طولانی است که رئیس باشگاه مادریدی 
دنبال 2خرید بزرگ برای پست دفاع کناری 
است؛ آرنولد در سمت راست و آلفونسو دیویس 
در سمت چپ. مدافع راست انگلیسی تیم 
لیورپول پیشنهادهای تمدید را رد کرده است. 
او به واسطه دوستی نزدیک با جود بلینگام 
برای حضور در رئال‌مادرید در تابستان آینده 

وسوسه شده است. به‌نظر می‌رسد 
جود مأمور جدید جذب بازیکن و 
استعدادیابی باشگاه است؛ چون 

او همین پریشب در یک کافه در 
حال جشن و پایکوبی در کنار آلفونسو 

دیویس دیده شد. تصویر پخش‌شده از 
این رویداد به نشانه‌ای برای حضور مدافع 
چپ کانادایی تیم بایرن‌مونیخ در مادرید 
برای فصل آینده تعبیر شده است. درباره 

این دو مدافع راست و چپ‌پا شایعه‌های 
زیادی مدت‌هاست بر سر زبان‌هاست. 
یک هفته در میان از نزدیک‌شدن 
آنها به مادرید خبر ساخته می‌شود و 
هفته بعد از تصمیم‌شان برای ماندن 
در باشگاه‌های خود. گاهی تنوعی 
ایجاد می‌شود و یک یا هر دوی اینها 

به باشگاه‌های دیگری وصل 
می‌شوند. 3روز دیگر صبر 

کنید و آنگاه این 
بازیکنان خواهند 
توانست آزادانه و 
قانونی با باشگاه 
بعدی خود 
و  مذاکره 
حتی توافق 
را اعام 

کنند.

 اولمو را 
به رئال بیاورید

فشار قانونی و رسانه‌ای روی 
بارسلونا ادامه دارد

قرارداد دنی اولمو با بارسلونا به 
مشکل خورده. نام او در واقع با یک 
تبصره و به‌دلیل مصدومیت طولانی 
کریستنسن دانمارکی وارد فهرست 
بارسا شده بود اما این ارفاق تا آخر 
دسامبر معتبر بود. باشگاه اگر در 
این دوروز باقیمانده تا پایان سال 
2024کاری نکند، اولمو بازیکن آزاد 
خواهد شد و می‌تواند به هر تیمی که 
خواست برود. لالیگا به‌دلیل فیرپلی 
مالی و اوضاع اقتصادی بارسا این 
سختگیری را انجام داده است. باشگاه 
کاتالونی از لالیگا به دادگاه شکایت کرد 
اما این شکایت رد شد. حالا 2راه پیش 
روی مدیران است؛ فروش صندلی‌های 
VIP نوکمپ به یک شرکت قطری و به 
روایتی، اماراتی که توافق اولیه صورت 
گرفته و مدارک این قرارداد برای لالیگا 
ارسال شده، هر چند که لالیگا آن را 
ناکافی دانسته. دوم؛ فروش بازیکن که 
این یکی با توجه به زمان بسیار اندک 
پیش‌رو امکان‌پذیر نیست. بارسا امیدوار 
است این مدارک به تأیید لالیگا برسد 
تا مشکلی برای ثبت قرارداد دنی اولمو 
و همینطور پائو ویکتور وجود نداشته 
باشد. ارزش این قرارداد 100میلیون 
یورو اعلام شده تا باشگاه بتواند به 
قانون 1/1بازگردد. البته راه سومی هم 
وجود دارد. درصورت عدم‌توافق کامل 
درخصوص فروش صندلی‌ها یا کافی 
نبودن مبلغ قرارداد، باشگاه می‌تواند از 
ضمانت مالی هیأت‌مدیره برای پوشش 

باقیمانده مبلغ استفاده کند.
تصمیم لالیگا براساس انطباق کامل 
با قانون و اجرای ماده‌77از قواعد تهیه 
بودجه لالیگا )NEP( است. این ماده 
بیان می‌کند که امکان جایگزینی 
بازیکن مصدوم برای مدت طولانی 
وجود دارد، اما به شرطی که این 
جایگزینی منجر به تجاوز از حد مجاز 
حقوق‌ها نشود. حتی برای ثبت قرارداد 
جدید آرائوخو، بارسا مجبور است 
بازیکن بفروشد. شاید خود آرائوخو 
گزینه فروش باشد تا در بودجه تعادل 

برقرار شود.
باشگاه بارباسترو، حریف دسته 
چهارمی بارسلونا در جام حذفی، با 
انتشار عکسی از اولمو در اینستاگرام 
با شوخی با این موضوع نوشت: »باید 
به اطلاع برسانیم که دنی اولمو با 
بارباسترو قرارداد بسته است.« در 
قرارداد اولمو بندی وجود دارد که اگر تا 
31دسامبر ثبت نشود، بازیکن می‌تواند 
قرارداد را فسخ کند. باشگاه‌های دیگری 
منتظر این اتفاق هستند. مارکا که 
روزنامه معتدل نزدیک به رئال‌مادرید 
است، اولمو را یک خرید عالی برای 
این باشگاه دانسته. خبرنگار نزدیک 
به پاری‌سن‌ژرمن نیز او را مناسب 

تاکتیک‌های لوییس انریکه می‌داند.

در منچستر شکست و تحقیر به یک امر عادی ابتذال شر
تبدیل شده و همه آن را پذیرفته‌اند

آخرین بازی سال برای منچستریونایتد ممکن است یک کابوس 
دیگر باشد. شاید هواداران منچستریونایتد دوست دارند چشم 
برهم بگذارند و تصور کنند همه اینها خواب بوده. کریستیانو رونالدو 
درباره شرایط این باشگاه گفته باید ماهی بیمار را از آکواریوم خارج 
کرد و ماهی بیمار، سرمربی تیم نیست. حریف امروز آنها نیوکاسل 
است که روندی عالی در پیش گرفته و دنبال سهمیه لیگ قهرمانان 
است. در این شرایط به‌نظر می‌رسد یک شکست دیگر در راه است. 
فعلا روبن آموریم که با کلی ادعا به باشگاه آمده و گفته بود بهترین 
گزینه برای این پست است، خراب کرده! او تا هفته گذشته می‌گفت 
باید به قهرمانی لیگ برتر فکر کرد اما حالا تیمش به سقوط بیشتر 
نزدیک است تا صدر جدول؛ ‌20امتیاز اختلاف با صدرنشین دارند 
تازه لیورپول یک بازی عقب‌افتاده هم دارد و این اختلاف می‌تواند 
به ‌23افزایش پیدا کند و ‌12امتیاز فاصله با ‌۴تیم نخست و البته 

‌۸امتیاز فاصله با منطقه سقوط.
   در سال‌های اخیر 2تیم در شرایط مشابه در فصل‌های

08-2007و 11-2010 بودند )ردینگ و بلکپول( که با ۲۲ و 
‌۲۸امتیاز در کریسمس، در نهایت به چمپیونشیپ سقوط کردند. 

یونایتد فعلا ‌22امتیاز دارد و در رده چهاردهم است.
   در ‌92سال گذشته هیچ‌کدام از سرمربیان منچستریونایتد به 
اندازه روبن آموریم امتیاز از دست نداده‌اند و این پرتغالی در ‌10بازی 
نخست خود در این باشگاه ضعیف‌ترین سرمربی تاریخ من‌یونایتد 
است. عملکرد آموریم در شروع ناامید‌کننده با یونایتد؛ ‌4برد، 
یک‌تساوی، ‌5باخت و از دست دادن ‌17 امتیاز از ‌30 امتیاز ممکن.

   منچستریونایتد در دسامبر حتی از منچسترسیتی بحران‌زده هم 

در همه رقابت‌ها بیشتر شکست داشت؛ 5باخت در برابر 4شکست. 
من‌یونایتد تنها تیم تاریخ لیگ برتر است که 2دسامبر متوالی را با 
5شکست به پایان می‌برد. یعنی با تن‌هاخ هم همین وضعیت وجود 

داشت اما امشب این آمار می‌تواند به 6شکست افزایش یابد.
   اگر فقط لیگ برتر را درنظر بگیریم، در واقع، هیچ تیمی از 
ابتدای دسامبر تاکنون بیش از ‌4بازی منچستریونایتد در لیگ برتر 
شکست نخورده است. آنها آخرین بار در سپتامبر 1962بازی‌های 
بیشتری را در یک‌ماه تقویمی باختند؛ 5بازی. آنها امشب می‌توانند 

آن دسته‌گل را تکرار کنند.
   لیندلوف، لوک شاو و میسون مانت مصدوم هستند و برونو 
فرناندز به‌دلیل اخراج در بازی قبلی و اوگارته به‌دلیل انبوه 

کارت‌های زرد در این بازی غایب هستند.
   نیوکاسل در مسیری کاملًا متفاوت نسبت به یونایتد قرار دارد 
و در 3بازی اخیر خود در لیگ برتر مقابل لسترسیتی، ایپسویچ و 
استون‌ویلا 3برد با مجموع نتیجه 11 بر صفر پیروز شده تا در رده 

پنجم جای بگیرد.
   الکساندر ایساک سوئدی که این روزها از سوی نیوکاسل 
برچسب قیمتی ‌150میلیون یورویی خورده، در هر ‌5بازی اخیر 
خود در لیگ برتر گل زده. جو ویلاک آخرین بازیکن نیوکاسل 
است که در ‌7بازی متوالی )2021( موفق به گلزنی شد. ایساک 

2بازی دیگر تا این رکورد فاصله دارد.
   ایساک همچنین ‌24گل در لیگ برتر در سال 2024به ثمر 
رسانده و فقط آلن شیرر در یک سال تقویمی برای کلاغ‌ها بیشتر 

گل زده؛ 27گل در سال 2002.

 منچستریونایتد 
تنها یکی از 

‌39بازی قبلی 
خانگی خود 
را در لیگ به 

نیوکاسل باخته 
است )‌28برد و 

‌10تساوی( که 
آن شکست در 

دسامبر 2013با 
نتیجه یک بر صفر 
زیرنظر دیوید مویز 

بود. با این‌حال 
در 3رویارویی 

قبلی، 2پیروزی 
به نیوکاسل 

رسیده و یکی به 
یونایتد؛ دقیقا به 
اندازه پیروزی در 
‌16رویارویی قبلی.
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یونایتد 
در اوایل این‌ماه در خانه 

از ناتینگهام‌فارست شکست 

خورد؛ اولین‌بار از فوریه 1979شکست 

در 3بازی متوالی لیگ در اولدترافورد 

را تجربه کرد. همچنین ممکن است 

آنها برای اولین‌بار از اکتبر ۱۹۶۲ در 

3بازی خانگی متوالی بیش از 

‌۳گل دریافت کنند.

 سال سال
  عالی  عالی

 بدون مهدی بدون مهدی
اینتر سال2024 را با ستاره دوم و خاطرات خوش به پایان برد

و کالیاری )3 بر صفر(. باید دید این روند در سال جدید هم ادامه پیدا می‌کند یا خیر.
    لائوتارو مارتینس در این فصل کمتر بازی کرد و طبیعتا کمتر گل زد اما او در 
دهمین بازی‌اش روبه‌روی کالیاری برای دهمین‌بار دروازه این تیم را باز کرد و با 

عبور از روبرتو بونینسینا بهترین گلزن تاریخ این رویارویی شد.
    لائوتارو در ‌27سالگی با ‌136گل تبدیل به هشتمین گلزن برتر تاریخ 
باشگاه اینتر شد و حالا فقط ‌22گل نیاز دارد تا جزو 5 گلزن برتر تاریخ 

باشگاه شود.
    عملکرد اینتر در این فصل؛ کسب 40امتیاز از ‌51امتیاز ممکن در لیگ، بیشترین 
گل زده در لیگ)45(، کسب 13امتیاز از ‌18امتیاز ممکن در لیگ قهرمانان و صعود 

به مرحله یک‌چهارم کوپا ایتالیا )با لاتزیو بازی دارد(.
    هاکان چالهان اوغلو که آخرین پنالتی‌اش را خراب کرده بود، باز هم از روی نقطه 

پنالتی گل زد و به رکورد ‌21گل با ‌22پنالتی رسید.

اینترمیلان آخرین بازی سال2024 خود را هم برد؛ سالی پر از لحظه‌های عالی و 
در راس آنها، فتح بیستمین اسکودتو که منجر به نصب دومین ستاره روی پیراهن 
باشگاه شد. در پیروزی 3 بر صفر مقابل کالیاری، مهدی طارمی نیز از دقیقه‌79 فرصت 
بازی به دست آورد اما نیم‌فصل را بدون گل زده در سری‌آ به پایان برد، با تنها یک 
پاس‌گل. مهاجم ایرانی اینترمیلان تنها یک‌گل با پیراهن تیم ایتالیایی در 
لیگ قهرمانان به ثمر رساند و سال‌2024 را با آمار ضعیف تنها ‌6گل زده 

باشگاهی در پورتو و اینتر به پایان برد.
    این پنجمین برد متوالی نراتزوری در لیگ و چهارمین بازی پیاپی 

بدون گل خورده این تیم در همه رقابت‌ها بود.
    اینتر برای سومین‌بار در تاریخ خود و برای اولین‌بار از سال1966، 
موفق شد 5بازی متوالی خارج از خانه را بدون گل خورده به پایان ببرد؛ 
رم )یک بر صفر(، امپولی )3 بر صفر(، ورونا )5 بر صفر(، لاتزیو )6 بر صفر( 

نه  متأسفا
در این فصل سری‌آ، 

‌15بازیکن مختلف برای اینترمیلان 

گل زده‌اند که بین همه تیم‌های 5 لیگ 

بزرگ اروپایی یک رکورد است. متأسفانه‌اش 

برای این است که مهدی طارمی به‌عنوان 

یکی از ‌5مهاجم نراتزوری، نامش 

بین این گلزنان نیست.

ینتر  ا
با این پیروزی برای 

ساعتی صدرنشین شد اما 

تساوی یک-یک آتالانتا با لاتزیو در 

آخرین دقایق و گل برشانینی باعث 

شد تیم شهر برگامو با یک امتیاز بیشتر 

و یک بازی بیشتر، سال تقویمی 

را با صدرنشینی به پایان
 ببرد.

ینی  سپر گا

در آخرین لحظه از 

شکست در خانه لاتزیو گریخت 

تا تیمش را با بهترین روحیه برای 

سوپرجام ایتالیا در عربستان آماده 

کند. آتالانتا پنجشنبه با اینترمیلان 

بازی دارد و جمعه میلان با یوونتوس 

بازی می‌کند تا برنده‌ها به 

برسند. فینال  ��
آتالانتا در ‌18هفته اول سری‌آ ‌41امتیاز کسب کرده؛ 
حداقل ‌4امتیاز بیشتر از هر فصل دیگری که در این 

مرحله از مسابقات در لیگ برتر ایتالیا بازی کرده است.

این یک نتیجه تکراری برای این مسابقه بود. 
آتالانتا تنها در برابر یوونتوس و میلان )۴۵ برابر هر 
دو( در تاریخ خود در سری‌آ بیشتر از لاتزیو مساوی 

کرده است )۴۳ از ۱۱۳بازی / ۳۸درصد(.

یک رکورد هم لاتزیو زد. دله بشیرو )4گل( 
ششمین بازیکن لاتزیو است که در فصل 

25-2024 بیش از 3گل به ثمر رسانده است؛ یک 
رکورد در میان تیم‌های سری‌آ. با درنظر گرفتن 

این باشگاه از 5 لیگ معتبر اروپایی، تنها آرسنال 
و منچستریونایتد بهتر عمل کرده‌اند )7گلزن با 

بیشتر از 4گل(.
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امیرحسین اعظمی|  ذوب‌آهن در یک مقطع از فصل 
با بحران نتیجه‌گیری مواجه شد که البته مشکلات مالی 
باشگاه و عدم‌پرداخت حق و حقوق بازیکنان، در این 
موضوع تأثیرگذار بود. حتی کار به جایی رسید که محمد 
ربیعی استعفا و در مصاحبه‌ای تأکید کرد که اگر مخالفت 
باشگاه و موانع قانونی نبود قطعا ذوب‌آهن را ترک می‌کرد. 
ذوبی‌ها اما دوباره به دوران اوج برگشته‌اند و در ‌5بازی 
گذشته، صاحب ‌4برد و یک تساوی شده‌اند. با وجود 
این، ربیعی تأکید می‌کند که این تیم برای ادامه فصل 
نیاز به تقویت دارد. او امیدوار است که وعده‌های باشگاه و 
کارخانه برخلاف گذشته این بار عملی شود و آنها بتوانند 
در نقل‌و‌انتقالات زمستانی چند بازیکن جدید جذب کنند. 

گفت‌وگوی همشهری با ربیعی را می‌خوانید.

   برد مهمی را در زمین مس رفسنجان 
به‌دست آوردید. بازی چطور بود؟

بازی جذابی بود. در نیمه اول تیم ما مالکیت بیشتری داشت 
و البته مس یک موقعیت تک‌به‌تک هم به‌دست آورد. در 
نیمه دوم اما تیم ما با مدل دیگری بازی کرد و توانستیم 
درنهایت به چیزی که می‌خواستیم دست پیدا کنیم. هر 
دو تیم موقعیت‌هایی برای گلزنی داشتند و در مجموع 
بازی جذابی بود. آنهایی که این مسابقه را دیدند پشیمان 

نشدند. من معتقدم ذوب‌آهن مستحق برد بود و باید به 
شاگردانم تبریک بگویم. به بازیکنان و کادر فنی 

مس هم خسته‌نباشید می‌گویم.

   با کسب ‌4برد در ‌5بازی، 
به‌نظر می‌رسد دوباره به روزهای اوج 

نزدیک شده‌اید؟
بله، من باید از بازیکنان و همکارانم تشکر کنم. 
در یک مقطع استدلال‌های قوی برای استعفا 
و رفتن از ذوب‌آهن داشتم که البته با مخالفت 
باشگاه و کارخانه روبه‌رو شد. ما در ادامه با 

رویکرد متفاوتی کار کردیم و تعطیلات 
فیفادی هم کمک کرد تا تغییر سبک 

بدهیم و در واقع سیستم را عوض کنیم.

   چرا تصمیم به تغییر 
سیستم گرفتید؟

به هر حال گاهی اوقات ممکن است هر تیمی 
نیاز به تغییرات داشته باشد. ما تغییراتی انجام 

دادیم که در‌نهایت تیم از حالت بایکوت درآمد. در واقع یک 
فن بدل زدیم که خوشبختانه جواب داد، با این حال مهم 

این است که بتوانیم روند فعلی را ادامه دهیم.

   تیم شما در ابتدای فصل چند بازیکن 
تأثیرگذار را از دست داد. امیدوار هستید باشگاه 
بتواند چند بازیکن جدید را در فصل نقل‌و‌انتقالات 

زمستانی به تیم اضافه کند؟
ما فصل گذشته در رتبه پنجم قرار گرفتیم که این بهترین 
رتبه ذوب‌آهن در هفت، هشت سال گذشته بود. انتظار 
داشتیم تیم تقویت شود ولی این اتفاق رخ نداد، حالا تیم ما 
شایسته توجه بیشتری از سوی کارخانه است. اگر در این 
موقعیت که در رده پنجم قرار داریم، تیم تقویت نشود یعنی 
از سوی کارخانه اراده‌ای وجود ندارد تا ذوب‌‌‌آهن تیم خوب 
و شایسته‌ای داشته باشد. حالا همه‌‌چیز به مدیران ارشد 
کارخانه برمی‌گردد و آنها باید وارد میدان بازی شوند. اگر 
تیم تقویت نشود، دیگر ما مقصر نیستیم و دیگر نمی‌توانند 

من و شاگردانم را مقصر بدانند.

   ظاهرا بازیکنان از نحوه پرداختی‌ها هم 
ناراضی هستند؟

برخی بازیکنان از فصل قبل طلب دارند و بابت امسال هم 
‌30درصد به آنها داده شده که طبیعتا باید درصد بیشتری 
پرداخت می‌کردند. ما چند بازیکن خوب و مؤثر خودمان 
را در ابتدای فصل از دست دادیم و کمال کامیابی‌نیا هم 
مصدوم شد. حالا انتظار داریم که با تغییر مدیریت در 
کارخانه ذوب‌آهن، این بار قول‌ها عملی شود و جدا 
از پرداختی‌ها باید در زمینه جذب بازیکن 

هم تغییرات مثبتی صورت بگیرد.

   به چند بازیکن برای 
تقویت تیم نیاز دارید؟

4 یا 5بازیکن.

   فکر می‌کنید امسال هم 
بتوانید جزو بالانشین‌ها باشید؟

با مس رفسنجان به این موقعیت دست 
پیدا کردیم و فصل گذشته هم پنجم 
شدیم، قطعا این جاه‌طلبی در تیم 
وجود دارد که امسال هم در بالای 

جدول قرار بگیریم.

کیفیت 
لیگ امسال ؟

شما می‌بینید که فاصله تیم‌ها در 
جدول خیلی به هم نزدیک است و امسال 
خیلی بیشتر از سال‌های گذشته شاهد نتایج 
خارق‌العاده و غیرقابل پیش‌بینی هستیم. 

فکر می‌کنم کیفیت لیگ نسبت به سال 
گذشته بهتر است و شاهد لیگ 

پویاتری هستیم.

شانس 
قهرمانی؟

من همیشه به این موضوع اشاره 
کرده‌ام که ‌4تیم مطرح ایران همیشه در 
بالای جدول هستند و لیگ ما با وجود این 
‌4تیم به 2قسمت تبدیل می‌شود. همین 

تیم‌ها مدعی هستند و نمی‌توان از حالا 
گفت که کدام تیم شانس بیشتری 

برای قهرمانی دارد.


